Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në ___________________________ , 
                       (datë, muaj, viti)                                      ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Përfitim nga ligji Nr.____, datë __/ __/ ____, “Për dhënie amnistie”.

Baza ligjore: Pika __ e nenit ____ të Ligjit Nr ____, datë __ / __ / ____ “Per dhënie amnistie”.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Unë, shtetasi/ja ______________ jam dënuar për veprën/at penale të ________________ , ku në përfundim jam dënuar me ______________ burgim. Me daljen e ligjit Nr __________ , datë ____________________ “Per dhënie amnistie” , duke çmuar se jam subjekt i pikës _______________ të këtij ligji, i jam drejtuar administratës së institucionit ku vuaj dënimin, për të kërkuar uljen e periudhës prej _____________ të dënimit të mbetur, por nga kjo administartë kam marrë përgjigje negative. Më pas i jam drejtuar organit epror, në rrugë administarive, Drejtorisë së Përgjithshme të Burgjeve, por edhe nga ky organ kam marrë përgjigje negative. 
Në këto rrethana, po i drejtohem gjykatës për të realizuar këtë të drejtë ligjore, duke kërkuar uljen e dënimit në masën ________ burgim.


Për të provuar pretendimet e mia, po i bashkangjis kërkesës të gjitha provat e nevojshme.


		Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
_________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
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                                                                                                     ( nënshkrimi )


